
一般社団法人　日本小児血液・がん学会

（単位：円）

科　　　　目 予算額 決算額 差　異 備　考

・

Ⅰ収入の部

会費収入 25,614,000 26,587,000 △ 973,000

正会員 21,295,000 21,915,000 △ 620,000 過年度-2021年度分

評議員 3,819,000 4,272,000 △ 453,000 過年度-2021年度分

賛助会費(個人・団体) 500,000 400,000 100,000 2021年度分

事業収入 78,335,000 75,539,691 2,795,309

学術研究事業 44,654,000 42,066,087 2,587,913

学術集会 44,654,000 42,066,087 2,587,913 第63回学術集会

広報事業 2,472,000 2,831,737 △ 359,737

PBC購読 861,000 861,000 0 過年度-2021年度分

学会誌購読(機関) 261,000 275,000 △ 14,000 2021年度分

著者負担金 350,000 512,550 △ 162,550 別刷代

その他 1,000,000 1,183,187 △ 183,187 印税、転載料等

資格認定事業 4,060,000 3,960,000 100,000

専門医制度事業 4,060,000 3,960,000 100,000 申請料及び認定料

厚生労働省委託事業 27,149,000 26,681,867 467,133 LCAS

助成金収入 2,600,000 4,600,000 △ 2,000,000 血液学会、CNJ、ゴールドリボン

雑収入 0 2,050 △ 2,050

その他収入 440,000 2,186,862 △ 1,746,862
CLIC参加費収入（支出と併せて、緩
和医療学会と折半）、教育セミナー
共催費用

病理病態研究学術奨励基金積立金取崩
収入

800,000 400,000 400,000 奨励賞（2名まで）

当期収入合計 107,789,000 109,315,603 △ 1,526,603

Ⅱ支出の部

事業費 94,303,000 85,256,574 9,046,426

学術研究事業 45,754,000 39,599,479 6,154,521

学術集会 44,654,000 38,689,479 5,964,521 第63回学術集会

学術賞賞金 300,000 400,000 △ 100,000 10万円×4名

小児がん病理病態研究学術奨励
賞費

800,000 400,000 400,000 40万円×1名

その他 0 110,000 △ 110,000 CNJ共催費

広報事業 10,000,000 8,359,022 1,640,978

学会誌制作 8,500,000 7,883,448 616,552
PBC購読料、学会誌*4号分、抄録
集、著者負担金請求料等、PBC抄録
掲載料

学会誌発送 500,000 475,574 24,426 学会誌4号（抄録集）発送

その他 1,000,000 0 1,000,000

調査研究事業 6,500,000 5,349,493 1,150,507
疾患登録委託費用、サーバー代、
PCR-MRD認定費用他

資格認定事業 3,000,000 3,389,653 △ 389,653 専門医制度運用費、活動費

委員会事業 1,900,000 1,877,060 22,940

旅費交通費 300,000 68,317 231,683 各委員会活動委員旅費

会議費 200,000 12,720 187,280 各委員会活動会場費等

支払報酬 200,000 255,685 △ 55,685 KSPHO交流事業

教育セミナー・緩和ケア研修開
催費

1,200,000 1,540,338 △ 340,338 教育セミナー、CLIC開催費用

厚生労働省委託事業 27,149,000 26,681,867 467,133
長期フォローアップ・移行期医療研
修会運営

厚生労働省委託事業 27,149,000 22,080,865 5,068,135

厚労委託/給与 0 3,953,676 △ 3,953,676

厚労委託/法定福利 0 647,326 △ 647,326

収支計算書

令和 3年 4月 1日から令和 4年 3月31日まで



管理費 11,850,000 10,295,912 1,554,088

事務委託費 6,000,000 5,566,605 433,395 学会支援機構

通信費 1,200,000 1,237,232 △ 37,232

消耗品費 50,000 12,690 37,310

旅費交通費 400,000 0 400,000 理事会役員旅費

会議費 200,000 0 200,000 理事会会場費

印刷費 400,000 537,145 △ 137,145 総会・会議資料等印刷費

サーバー等web関係費 1,000,000 852,390 147,610 ホームページ保守・更新

支払手数料 800,000 701,250 98,750
振込手数料、公認会計士監査料60万
円、変更登記手数料

租税公課 1,300,000 1,288,600 11,400 消費税概算額

法人税・住民税及び事業税 500,000 100,000 400,000 都民税、法人税

雑費 700,000 505,453 194,547
棚卸賃料、web会議システム、クラ
ウドストレージ他

予備費 500,000 0 500,000

当期支出合計 107,353,000 96,057,939 11,295,061

当期収支差額 436,000 13,257,664 △ 12,821,664

前期繰越収支差額 60,535,497 60,535,497 0

次期繰越収支差額 60,971,497 73,793,161 △ 12,821,664

令和 4年 5月16日 14:04:22



一般社団法人　日本小児血液・がん学会

（単位：円）

科　　　　目 当年度 前年度 増　減

Ⅰ  資産の部

１．流動資産

現金預金 85,933,604 62,145,615 23,787,989

小口現金/委託事業 26,811 113,117 △ 86,306

郵便振替口座 51,351,311 30,098,337 21,252,974

普通預金 34,555,482 31,934,161 2,621,321

未収金 110,824 18,990,953 △ 18,880,129

前払費用 33,315 0 33,315

前払費用(委託事業) 5,940 0 5,940

仮払金 10,000 0 10,000

流動資産合計 86,093,683 81,136,568 4,957,115

２．固定資産

(2) 特定資産

アジア交流奨学日本基金積立預金 204,827 204,827 0

病理病態研究学術奨励基金積立預金 9,200,000 9,600,000 △ 400,000

特定資産合計 9,404,827 9,804,827 △ 400,000

固定資産合計 9,404,827 9,804,827 △ 400,000

資産合計 95,498,510 90,941,395 4,557,115

Ⅱ  負債の部

１．流動負債

未払費用 3,775,783 6,842,454 △ 3,066,671

未払費用(委託事業) 5,922,333 10,333,160 △ 4,410,827

前受金 835,000 1,327,000 △ 492,000

前受会費 498,000 489,000 9,000

預り金(給与) 40,849 0 40,849

預り金(社保等） 83,547 0 83,547

預り金(謝金等) 94,233 37,426 56,807

預り金(委託事業) 142,916 0 142,916

仮受金 35,000 20,000 15,000

仮受金(LCAS) 72,861 252,031 △ 179,170

未払法人税等 100,000 500,000 △ 400,000

未払消費税等 700,000 800,000 △ 100,000

流動負債合計 12,300,522 20,601,071 △ 8,300,549

負債合計 12,300,522 20,601,071 △ 8,300,549

Ⅲ  正味財産の部

１．指定正味財産

指定正味財産合計 9,200,000 9,600,000 △ 400,000

２．一般正味財産 73,997,988 60,740,324 13,257,664

正味財産合計 83,197,988 70,340,324 12,857,664

負債及び正味財産合計 95,498,510 90,941,395 4,557,115

令和 4年 5月16日 14:04:22

貸借対照表

令和 4年 3月31日現在



一般社団法人　日本小児血液・がん学会

（単位：円）

科　　　　目 当年度 前年度 増　減

Ⅰ  一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

(1) 経常収益

会費収入 26,587,000 25,981,000 606,000

正会員 21,915,000 21,325,000 590,000

評議員 4,272,000 4,056,000 216,000

賛助会員(個人・団体) 400,000 600,000 △ 200,000

事業収入 75,539,691 80,110,153 △ 4,570,462

学術研究事業 42,066,087 49,482,130 △ 7,416,043

学術集会 42,066,087 49,482,130 △ 7,416,043

広報事業 2,831,737 3,519,022 △ 687,285

PBC購読 861,000 852,000 9,000

学会誌購読(機関) 275,000 275,000 0

著者負担金収入 512,550 350,900 161,650

その他 1,183,187 2,041,122 △ 857,935

資格認定事業 3,960,000 3,640,000 320,000

専門医制度事業 3,960,000 3,640,000 320,000

厚生労働省委託事業 26,681,867 23,469,001 3,212,866

寄付金収入 400,000 400,000 0

指定正味財産からの振替 400,000 400,000 0

助成金収入 4,600,000 4,100,000 500,000

雑収益 2,050 121,677 △ 119,627

その他収入 2,186,862 537,413 1,649,449

経常収益計 109,315,603 111,250,243 △ 1,934,640

(2) 経常費用

事業費 85,256,574 71,488,987 13,767,587

学術研究事業 39,599,479 31,341,304 8,258,175

学術集会 38,689,479 30,497,893 8,191,586

学術賞賞金 400,000 300,000 100,000

小児がん病理病態研究学術奨励賞費 400,000 400,000 0

その他 110,000 143,411 △ 33,411

広報事業 8,359,022 7,576,614 782,408

学会誌制作 7,883,448 7,569,464 313,984

学会誌発送 475,574 7,150 468,424

調査研究事業 5,349,493 6,004,699 △ 655,206

資格認定事業 3,389,653 1,814,055 1,575,598

委員会事業 1,877,060 1,283,314 593,746

旅費交通費 68,317 0 68,317

会議費 12,720 126,910 △ 114,190

支払報酬 255,685 200,000 55,685

教育セミナー・緩和ケア研修開催費 1,540,338 956,404 583,934

厚労省委託事業 26,681,867 23,469,001 3,212,866

厚生労働省委託事業 22,080,865 19,968,577 2,112,288

厚労委託/給与 3,953,676 2,778,939 1,174,737

厚労委託/法定福利 647,326 398,840 248,486

厚労委託/交通費 0 322,645 △ 322,645

管理費 10,295,912 12,385,695 △ 2,089,783

事務委託費 5,566,605 6,034,600 △ 467,995

正味財産増減計算書

令和 3年 4月 1日から令和 4年 3月31日まで



通信費 1,237,232 1,270,016 △ 32,784

消耗品費 12,690 17,119 △ 4,429

旅費交通費 0 18,700 △ 18,700

会議費 0 770 △ 770

印刷費 537,145 290,787 246,358

サーバー等web関係費 852,390 2,142,910 △ 1,290,520

支払手数料 701,250 810,793 △ 109,543

租税公課 1,288,600 1,300,000 △ 11,400

法人税・住民税及び事業税 100,000 500,000 △ 400,000

雑費 505,453 621,648 △ 116,195

経常費用計 96,057,939 84,496,330 11,561,609

評価損益等調整前当期経常増減額 13,257,664 26,753,913 △ 13,496,249

評価損益等計 0 0 0

当期経常増減額 13,257,664 26,753,913 △ 13,496,249

２．経常外増減の部

(1) 経常外収益

経常外収益計 0 0 0

(2) 経常外費用

経常外費用計 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0

当期一般正味財産増減額 13,257,664 26,753,913 △ 13,496,249

一般正味財産期首残高 60,740,324 33,986,411 26,753,913

一般正味財産期末残高 73,997,988 60,740,324 13,257,664

Ⅱ  指定正味財産増減の部

一般正味財産への振替額 △ 400,000 △ 400,000 0

当期指定正味財産増減額 △ 400,000 △ 400,000 0

指定正味財産期首残高 9,600,000 10,000,000 △ 400,000

指定正味財産期末残高 9,200,000 9,600,000 △ 400,000

Ⅲ  正味財産期末残高 83,197,988 70,340,324 12,857,664

令和 4年 5月16日 14:04:22



一般社団法人　日本小児血液・がん学会

（単位：円）

場所・物量等 使用目的等 金　　　　額

(流動資産)

現金 手元保管 運転資金として 26,811

預金 郵便振替口座 51,351,311

普通預金 34,555,482

  三井住友/大塚 14,848,875

  三井住友/大塚 11,229,379

  　　　　　専門医

  三井住友/大塚 8,477,228

  　　　　委託事業

未収金 学会誌別刷代 110,824

前払費用 棚貸賃料 33,315

前払費用(委託事業) 通信運搬費携帯端末保守料 5,940

仮払金 LCAS研修仮払 10,000

86,093,683

(固定資産)

  特定資産

アジア交流奨学 204,827

　日本基金積立預金

郵便振替口座 204,827

病理病態研究学術 9,200,000

　奨励基金積立預金

郵便振替口座 9,200,000

9,404,827

95,498,510

(流動負債)

未払費用 業務委託費他 3,775,783

未払費用(LCAS) 業務委託費他 5,922,333

前受金 専門医更新料他 835,000

前受会費 次年度以降年会費 498,000

預り金(給与) 源泉所得税 40,849

預り金(社保等） 社会保険料 83,547

預り金(謝金等) 源泉所得税 94,233

預り金(委託事業) 源泉所得税 142,916

仮受金 専門医更新料重複払、他 35,000

仮受金(LCAS) LCAS研修飲食代 72,861

未払法人税等 期末納付見込額 100,000

未払消費税等 期末納付見込額 700,000

12,300,522

12,300,522

83,197,988

令和 4年 5月16日 14:04:22

  流動資産合計

財産目録

令和 4年 3月31日現在

貸借対照表科目

    正味財産

  固定資産合計

    資産合計

  流動負債合計

    負債合計


